
Wijziging organisatiebesluit 

Het dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Twente 

Gelet op artikel 27 van de Gemeenschappelijke Regeling Veiligheidsregio Twente; 

  

Besluit: 

Artikel I   
Artikel 18 van het Organisatiebesluit Veiligheidsregio Twente 2025 te wijzigen in: 

  

1. Veiligheidsregio Twente dient als gastheer voor gemeentelijke samenwerking met betrekking tot 

een aantal taken op het gebied van openbare orde en veiligheid (OOV). De veiligheidsregio verzorgt 

hierbij de PIOFACH-taken. Grondslag hiervoor is artikel 7 van de gemeenschappelijke regeling. 

2. Er is een aparte bestuurlijke structuur voor de OOV-taken. Het Districtelijk Veiligheidsoverleg is 

een afstemmingsoverleg. Besluitvorming vindt plaats bij gemeenten, AB VRT, AB Samen Twente 

of andere gremia. 

3. De secretaris veiligheidsregio vervult bij voorkeur de rol van secretaris van het Districtelijk Veilig- 

heidsoverleg. 

4. De OOV-taken worden bij voorkeur aangestuurd door de secretaris van het Districtelijk Veiligheids- 

overleg. 

5. Onderdeel van de OOV- taken is het Zorg en Veiligheidshuis Twente. Dit team staat onder leiding 

van de ketenmanager Zorg en Veiligheidshuis Twente. De ketenmanager Zorg en Veiligheidshuis 

Twente legt over de voortgang van de aan het Zorg en Veiligheidshuis Twente opgedragen taken 

verantwoording af aan de secretaris van het Districtelijk Veiligheidsoverleg. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot 18 september 2025. 

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur van Veiligheidsregio Twente op 20 november 2025, 

H.G.W. Meuleman 

(secretaris) 

R.W. Bleker 

(voorzitter) 

Nr. 3129 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Twente 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3129 15 december 2025 1 



  

Wordt Was 

Artikel 18 OOV- taken Artikel 18 OOV- taken 

1. Veiligheidsregio Twente dient als gastheer 

voor gemeentelijke samenwerking met betrek- 
1. Veiligheidsregio Twente dient als gastheer 

voor gemeentelijke samenwerking met be- 

trekking tot een aantal taken op het gebied king tot een aantal taken op het gebied van 

van openbare orde en veiligheid (OOV). De openbare orde en veiligheid (OOV). De veilig- 

veiligheidsregio verzorgt hierbij de PIOFACH- heidsregio verzorgt hierbij de PIOFACH-taken. 

taken. Grondslag hiervoor is artikel 7 van de 

gemeenschappelijke regeling. 

Grondslag hiervoor is artikel 7 van de gemeen- 

schappelijke regeling. 

2. 2. Er is een aparte bestuurlijke structuur voor 

de OOV-taken. Het Districtelijk Veiligheids- 

overleg is een afstemmingsoverleg. Besluit- 

Er is een aparte bestuurlijke structuur voor de 

OOV-taken. Het Districtelijk Veiligheidsoverleg 

is een afstemmingsoverleg. Besluitvorming 

vindt plaats bij gemeenten, AB VRT, AB Sa- 

men Twente of andere gremia. 

vorming vindt plaats bij gemeenten, AB VRT, 

AB Samen Twente of andere gremia. 

3. 3. De secretaris veiligheidsregio vervult bij 

voorkeur de rol van secretaris van het Distric- 

telijk Veiligheidsoverleg. 

De secretaris veiligheidsregio vervult de rol 

van secretaris van het Districtelijk Veiligheids- 

overleg. 

4. De OOV-taken worden aangestuurd door de 

directeur Crisisbeheersing/secretaris. 
4. De OOV-taken worden bij voorkeur aange- 

stuurd door de secretaris van het Districtelijk 

Veiligheidsoverleg. 5. Onderdeel van de OOV- taken is het Zorg en 

Veiligheidshuis Twente. Dit team staat onder 

leiding van de ketenmanager Zorg en Veilig- 
5. Onderdeel van de OOV- taken is het Zorg en 

Veiligheidshuis Twente. Dit team staat onder 

leiding van de ketenmanager Zorg en Veilig- heidshuis Twente. De ketenmanager Zorg en 

Veiligheidshuis Twente legt over de voort- heidshuis Twente. De ketenmanager Zorg en 
gang van de aan het Zorg en Veiligheidshuis Veiligheidshuis Twente legt over de voortgang 
Twente opgedragen taken verantwoording van de aan het Zorg en Veiligheidshuis 
af aan de directeur Crisisbeheersing/secreta- 

ris. 
Twente opgedragen taken verantwoording af 

aan de secretaris van het Districtelijk Veilig- 

heidsoverleg.  

  

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 3129 15 december 2025 2 


